(este documento e parte integrante do Anexo I – Termo de Referência, do Edital 010/2014). 
PLANILHA DE CÁLCULO – PARÂMETROS GERAIS UTILIZADOS 

1. Período de prestação de serviços: 10 (dez) meses; 
2. Taxa de retorno do investimento – TRI: 20% (vinte por cento); 
3. Turno efetivo: 168 h (cento e sessenta e oito horas); 
4. Salário base/motorista: R$ 1.207,77 (Acordo regional/empresários e categoria); 
• Hora Extra: R$ 5,50  
• Hora Noturna: R$ 11,00 
• Adicional Noturno: + 20% 
• Carga horária/dia: 8,80h 
5. Salário base monitor: R$ 770,00 (Salário regional);